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Annotatsiya 

Mazkur maqolada hududiy ijtimoiy tabaqalashuvni baholashning ikki darajali 

kompozit indeks tizimi ishlab chiqildi. Tadqiqotda kompozit indekslar nazariyasi, 

tengsizlikni o‘lchash metodlari va xalqaro statistik yondashuvlar tahlil qilindi. 

Hududiy ijtimoiy holatni ifodalovchi HITHI hamda mamlakat miqyosidagi 

tengsizlikni ifodalovchi ITI indekslari integratsiyalashgan model asosida hisoblandi. 

Hisoblash jarayonida robust normalizatsiya, geometrik agregatsiya va dispersion 

indikatorlardan foydalanildi. O‘zbekistonning 14 hududi bo‘yicha 2010–2024 yillar 

ma’lumotlari asosida empirik baholash amalga oshirildi. Natijalar hududlar bo‘yicha 

ijtimoiy rivojlanish ko‘rsatkichlari oshganini hamda hududlararo tafovutlarning 

bosqichma-bosqich kamayganini ko‘rsatdi. Taklif etilgan tizim hududiy siyosat, 

strategik rejalashtirish va statistik monitoring uchun amaliy metodologik instrument 

sifatida tavsiya etildi. 

Kalit so‘zlar: hududiy tabaqalashuv, kompozit indeks, ijtimoiy tengsizlik, 

HITHI, ITI, robust normalizatsiya, geometrik agregatsiya, hududiy rivojlanish. 

Аннотация  

В статье разработана двухуровневая система композитных индексов для 

оценки территориальной социальной стратификации. В исследовании 

проанализированы теория композитных индексов, методы измерения 

неравенства и международные статистические подходы. Индексы HITHI, 

отражающие региональное социальное состояние, и ITI, характеризующий 

национальное неравенство, были рассчитаны на основе интегрированной 

модели. В процессе расчётов использовались методы робастной нормализации, 

геометрической агрегации и дисперсионные показатели. Эмпирическая оценка 

выполнена по данным 14 регионов Узбекистана за 2010–2024 годы. Результаты 

показали рост показателей социального развития регионов и постепенное 

сокращение межрегиональных различий. Предложенная система рекомендована 

как практический методологический инструмент для региональной политики, 

стратегического планирования и статистического мониторинга. 

Ключевые слова: территориальная стратификация, композитный индекс, 

социальное неравенство, HITHI, ITI, робастная нормализация, геометрическая 

агрегация, региональное развитие. 

Abstract  

This article developed a two-level composite index system for assessing regional 

social stratification. The study analyzed composite index theory, inequality 
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measurement methods, and international statistical approaches. HITHI indices 

representing regional social conditions and the ITI index reflecting national inequality 

were calculated using an integrated model. The methodology applied robust 

normalization, geometric aggregation, and dispersion indicators. An empirical 

assessment was conducted using data from 14 regions of Uzbekistan covering the 

period 2010–2024. The findings demonstrated an increase in regional social 

development indicators and a gradual reduction in interregional disparities. The 

proposed system was recommended as a practical methodological instrument for 

regional policy, strategic planning, and statistical monitoring. 

Keywords: regional stratification, composite index, social inequality, HITHI, 

ITI, robust normalization, geometric aggregation, regional development. 

KIRISH 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti tomonidan 2015-yilda qabul qilingan Barqaror 

rivojlanish maqsadlari (BRM) hududlararo tafovutlarni kamaytirishni global 

rivojlanish siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida belgiladi [1]. Shu asosda 

Oʻzbekiston Respublikasi ham 2023-yil 11-sentabrda qabul qilingan “Oʻzbekiston–

2030” strategiyasida 100 ta maqsadni oʻz ichiga olgan 5 ta ustuvor yoʻnalish doirasida 

hududiy farovonlikni taʼminlashni davlat siyosatining muhim vazifalaridan biri sifatida 

belgiladi [2]. Shuningdek, Vazirlar Mahkamasining 2022-yildagi 83-son qarori bilan 

16 ta milliy Barqaror rivojlanish maqsadi va 125 ta vazifa tasdiqlanib, hududiy 

rivojlanishni monitoring qilishning statistik asoslari shakllantirildi [3]. Soʻnggi UNDP 

Inson taraqqiyoti hisobotiga koʻra, Oʻzbekiston 193 davlat orasida 107-oʻrinni 

egallagan boʻlib, HDI koʻrsatkichi 0,740 ni tashkil etgan [4]. 

Hududlararo va hudud ichidagi ijtimoiy tabaqalashuvni baholashda kompozit 

indekslar metodologiyasi muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. Kompozit indeksning 

ishonchliligi va ilmiy asoslanganligi, avvalo, uning tarkibiga kiritilgan 

yoʻnalishlarning toʻgʻri tanlanishiga bogʻliq. OECD-JRC tomonidan ishlab chiqilgan 

xalqaro qoʻllanmada indikatorlarni tanlashda nazariy asoslanganlik, statistik mavjudlik 

hamda siyosiy ahamiyat mezonlarini birgalikda hisobga olish tavsiya etiladi [5]. 

Ijtimoiy tadqiqotlar metodologiyasida esa triangulyatsiya prinsipi bir hodisani bir 

nechta mustaqil manba asosida baholash imkonini beruvchi ishonchli yondashuv 

sifatida eʼtirof etilgan [6]. 

Mazkur tadqiqotning asosiy ilmiy muammosi quyidagicha ifodalanadi: 

Oʻzbekistonning 14 hududi kesimida ijtimoiy tabaqalashuvni baholash uchun koʻp 

oʻlchovli kompozit indeks yoʻnalishlarini qaysi metodologik mezonlar asosida tanlash 

mumkin? Amaldagi xalqaro yondashuvlar koʻpincha faqat bitta manbaga — masalan, 

OECD yoki UNDP metodologiyasiga tayanadi va milliy strategik xususiyatlarni toʻliq 

aks ettirmaydi. Bunday yondashuv rivojlanayotgan davlatlar, jumladan Oʻzbekiston 

sharoitida ayrim cheklovlarga ega. 

Birinchidan, mahalliy statistik bazaning xususiyatlari va maʼlumotlar 

yetishmovchiligi xalqaro metodologiyalar bilan toʻliq mos kelmasligi mumkin. 

Ikkinchidan, kambagʻallikni qisqartirish, mahalla tizimini rivojlantirish va raqamli 

iqtisodiyot kabi milliy ustuvor yoʻnalishlar xalqaro indekslarda mustaqil oʻlchov 
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sifatida yetarli darajada aks ettirilmagan. Uchinchidan, ilmiy nazariya, xalqaro 

standartlar va milliy strategik maqsadlar oʻrtasidagi muvozanatni aniq metodologik 

yondashuv asosida taʼminlash zarur. 

Mazkur muammoni hal etish maqsadida ushbu maqolada Triangulyatsion 

Konvergentsiya Indeksi (TCI) modeli taklif etiladi. Tadqiqotning maqsadi — nazariy 

yondashuvlar, xalqaro indekslar va milliy strategik hujjatlar konvergentsiyasiga 

asoslangan holda Hududlarning Ijtimoiy Tabaqalashuv Holati Indeksi (HITHI) 

yoʻnalishlarini tanlashning ilmiy asoslangan, miqdoriy va shaffof metodologiyasini 

ishlab chiqishdan iborat. 

Tadqiqot doirasida quyidagi vazifalar amalga oshirildi: 

1. triangulyatsion konvergentsiya prinsipining matematik apparatini ishlab 

chiqish;  

2. sakkizta potensial yoʻnalish boʻyicha uch manbaning konvergentsiyasini 

hisoblash;  

3. yoʻnalishlarni indeks tarkibiga kiritish mezonlarini empirik asoslash;  

4. modelning ogʻirlik koeffitsiyentlariga sezgirligini tahlil qilish.  

Maqolaning ilmiy yangiligi triangulyatsiya prinsipini kompozit indekslarni 

shakllantirish jarayonida miqdoriy binar matritsalar asosida formallashtirish hamda 

siyosiy-strategik konvergentsiya manbasini metodologiyaga tizimli ravishda 

integratsiya qilishdan iborat. Taklif etilgan yondashuv Oʻzbekiston sharoitida birinchi 

marta qoʻllanilmoqda va uni boshqa rivojlanayotgan davlatlarda ham hududiy ijtimoiy 

tabaqalashuvni baholashda qoʻllash imkoniyati mavjud. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Ijtimoiy tabaqalashuvning klassik nazariyalari 

Ijtimoiy tabaqalashuv tahlilining nazariy asoslari XIX asrda K. Marks tomonidan 

ishlab chiqilgan sinfiy boʻlinish nazariyasidan boshlanadi [7]. Marks ishlab chiqarish 

vositalariga egalik qilish asosida jamiyatni asosiy sinflarga boʻlishni ilmiy asoslab 

bergan. M. Veber esa tabaqalashuvni koʻp oʻlchovli hodisa sifatida tushunib, sinf 

(iqtisodiy holat), status (ijtimoiy nufuz) va siyosiy hokimiyat oʻrtasidagi murakkab 

oʻzaro taʼsirni tahlil qilgan [8]. Veberning bu uch oʻlchovli yondashuvi zamonaviy 

stratifikatsiya tadqiqotlarining metodologik tayanchini tashkil etadi. 

XX asr ikkinchi yarmida E.O. Wright [9] zamonaviy ishlab chiqarish 

munosabatlarini hisobga olgan holda Marks-Veber sintezi asosida postindustrial 

sinflarning analitik klassifikatsiyasini ishlab chiqdi. R. Erikson va J.H. Goldthorpe [10] 

tomonidan tuzilgan EGP (Erikson-Goldthorpe-Portocarero) klassi tahlili xalqaro 

qiyoslar uchun standartlashgan operatsional asbob boʻlib qoldi. G. Standing [11] esa 

zamonaviy mehnat bozoridagi tarkibiy oʻzgarishlarni hisobga olib, “prekariat” - 

nostandart bandlik sharoitidagi yangi ijtimoiy guruh tushunchasini kiritdi. 

Tengsizlik dinamikasini izohlovchi eng taʼsirli zamonaviy ish T. Pikettining 

“Kapital XXI asrda” tadqiqoti hisoblanadi [12]. Piketty 20 davlat boʻyicha 200 yillik 

maʼlumotlarni tahlil qilib, kapital daromadi (r) iqtisodiy oʻsish darajasidan (g) yuqori 

boʻlganda boylik konsentratsiyasi avtomatik kuchayadi degan asosiy gipotezani 



№ 4-SON APREL, 2026-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  625 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL  

 

isbotladi (r > g). Bu yondashuv hozirgi kunda hududlararo daromad tafovutlari tahlilida 

muhim metodologik asosga aylangan. 

Kambagʻallik va deprivatsiya nazariyalari 

A. Sen tomonidan ishlab chiqilgan qobiliyatlar yondashuvi (capabilities 

approach) farovonlikni faqat daromad orqali emas, balki insonning oʻz hayotini tanlash 

erkinligi va imkoniyatlari asosida baholashni taklif etadi [13]. Sen yondashuvi 

BMTning Inson Taraqqiyoti Indeksining (HDI) konseptual asosi boʻlib xizmat qildi va 

M. ul-Haq [14] tomonidan operatsional uch oʻlchovli (sogʻliq, taʼlim, daromad) 

modelga aylantirildi. 

P. Townsend kambagʻallikni nisbiy deprivation (mahrumlik) tushunchasi orqali 

izohlab, kambagʻallik chizigʻini absolyut emas, balki jamiyatdagi standart hayot 

darajasidan kelib chiqib aniqlashni taklif qildi [15]. Bu yondashuvni S. Alkire va J. 

Foster [16] empirik darajaga koʻtarib, Koʻp oʻlchovli kambagʻallik indeksi 

(Multidimensional Poverty Index, MPI) metodologiyasini ishlab chiqdilar. MPI 

bugungi kunda UNDP va OPHI tomonidan dunyo boʻyicha har yili hisoblanadi va 

xalqaro qiyoslama uchun asosiy vositalardan biri hisoblanadi. 

Madaniy kapital, taʼlim va sogʻliqdagi tabaqalashuv 

P. Bourdieu [17] iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy kapitalning oʻzaro almashinuvi 

nazariyasini ishlab chiqib, taʼlim tizimining tabaqalashuvni qayta ishlab chiqarish 

mexanizmlari haqida fundamental savol qoʻydi. J. Coleman esa ijtimoiy kapital 

tushunchasini oʻquvchilar muvaffaqiyatining sotsial tarmoqlardan kelib chiqadigan 

resurslarga bogʻliqligini empirik isbotlash orqali ilmiy asosga oldi [18]. 

Sogʻliqdagi tabaqaviy tafovutlar boʻyicha M. Marmot [19] uzoq yillik tadqiqotlari 

natijasida “ijtimoiy gradient” fenomenini aniqladi: sogʻliq darajasi nafaqat eng past 

kambagʻal qatlamda, balki butun ijtimoiy iyerarxiya boʻylab pasayib boradi. R. 

Wilkinson va K. Pickett [20] esa daromad tengsizligi va sogʻliq koʻrsatkichlari 

oʻrtasidagi mustahkam korrelyatsiyani 23 davlat boʻyicha empirik tasdiqladilar. 

Avlodlararo mobillik va hududiy tafovutlar 

Avlodlararo ijtimoiy mobillikni oʻlchashda eng taʼsirli zamonaviy ish R. Chetty 

va hamkasblari tomonidan ishlab chiqilgan Opportunity Atlas hisoblanadi [21]. 

Mualliflar 20 million amerikalikning soliq maʼlumotlari asosida har bir hudud (graflik) 

boʻyicha mobillikning kauzal effektini aniqladilar va bolalikda yashash hududi keyingi 

hayotdagi muvaffaqiyatga 60% kauzal taʼsir koʻrsatishini isbotladilar [22]. Bundan 

oldin G. Solon [23] avlodlararo daromad elastikligi (intergenerational earnings 

elasticity, IGE) ni nazariy va empirik asoslab bergan, M. Corak esa “Great Gatsby 

Curve” fenomenini aniqlab - tengsizlik yuqori boʻlgan jamiyatlarda mobillik darajasi 

past boʻlishini empirik isbotlagan [24]. 

Hududiy iqtisodiy geografiya va institutlar 

P. Krugman tomonidan ishlab chiqilgan yangi iqtisodiy geografiya nazariyasi 

hududlararo tafovutlarning iqtisodiy mexanizmlarini aglomeratsiya, koʻchish 

xarajatlari va miqyos iqtisodiyoti orqali izohlaydi [25]. D. Acemoglu va J. Robinson 

[26] esa institutlarning iqtisodiy oʻsish va tabaqalashuvga taʼsirini tarixiy-empirik 

tarzda tahlil qilib, inklyuziv institutlarning rivojlanish uchun zarurati haqidagi 
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kontseptsiyani ishlab chiqdilar. U. Beck [27] tomonidan kiritilgan “risk society” (xavf 

jamiyati) tushunchasi esa zamonaviy jamiyatlarda ekologik va texnologik xavflarning 

tabaqaviy taqsimlanishi muammolariga eʼtibor qaratadi. 

METODOLOGIYA 

TCI modelining matematik apparati 

Triangulyatsion Konvergensiya Indeksi (TCI) modeli har bir potensial yoʻnalish 

𝑑uchun uchta alohida konvergensiya ko‘rsatkichini hisoblash va ularni ogʻirlikli 

yigʻindi asosida yakuniy indeksga birlashtirish tamoyiliga asoslanadi. 

Birinchi komponent — nazariy konvergensiya ko‘rsatkichi: 

𝑇𝑑 =
1

𝑁𝑇
∑ 𝜃𝑗𝑑

𝑁𝑇

𝑗=1

, 𝜃𝑗𝑑 ∈ {0,1} (1) 

 

bu yerda: 

• 𝑁𝑇— tahlilga jalb qilingan klassik va zamonaviy nazariy maktablar soni;  

• 𝜃𝑗𝑑— 𝑗-nazariya 𝑑-yoʻnalishni qamrab olishini ifodalovchi binar baho.  

Ikkinchi komponent — xalqaro indekslar konvergensiyasi: 

𝐼𝑑 =
1

𝑁𝐼
∑ 𝜄𝑘𝑑

𝑁𝐼

𝑘=1

, 𝜄𝑘𝑑 ∈ {0,1} (2) 

 

bu yerda: 

• 𝑁𝐼— tahlilga jalb qilingan xalqaro kompozit indekslar soni;  

• 𝜄𝑘𝑑— 𝑘-indeks 𝑑-yoʻnalishni oʻlchashini bildiruvchi binar indikator.  

Uchinchi komponent — siyosiy-strategik konvergensiya: 

𝑃𝑑 =
1

𝑁𝑃
∑ 𝜋𝑚𝑑

𝑁𝑃

𝑚=1

, 𝜋𝑚𝑑 ∈ {0,1} (3) 

 

bu yerda: 

• 𝑁𝑃— tahlilga jalb qilingan davlat strategik hujjatlari soni;  

• 𝜋𝑚𝑑— 𝑚-hujjatda 𝑑-yoʻnalish mavjudligini bildiruvchi binar baho.  

Yakuniy Triangulyatsion Konvergensiya Indeksi quyidagi koʻrinishda aniqlanadi: 

𝑇𝐶𝐼𝑑 = 𝑤𝑇 ⋅ 𝑇𝑑 + 𝑤𝐼 ⋅ 𝐼𝑑 + 𝑤𝑃 ⋅ 𝑃𝑑 , ∑𝑤 = 1 (4) 

 

bu yerda: 

• 𝑤𝑇— nazariy asoslanganlik ogʻirligi;  

• 𝑤𝐼— xalqaro standartlarga muvofiqlik ogʻirligi;  

• 𝑤𝑃— milliy siyosiy moslik ogʻirligi.  

Mazkur tadqiqotda akademik ustuvorlik prinsipi asosida quyidagi ogʻirliklar 

qabul qilindi: 

𝑤𝑇 = 0.40, 𝑤𝐼 = 0.35, 𝑤𝑃 = 0.25 



№ 4-SON APREL, 2026-YIL  

  

WWW.MARKETINGJOURNAL.UZ  627 

 

   ILMIY, AMALIY VA OMMABOP JURNAL  

 

 

Bunda nazariy asoslanganlik ilmiy tadqiqotning konseptual yadrosi sifatida eng 

yuqori ulushni egallaydi, xalqaro standartlarga moslik ikkinchi ustuvor komponent 

sifatida baholanadi, milliy strategik moslik esa siyosiy-amaliy relevanti aks ettiradi. 

Mazkur ogʻirliklarning yakuniy natijalarga taʼsiri sensitivlik tahlili asosida qoʻshimcha 

tekshirildi. 

Manbalarni tanlash mezonlari 

Birinchi manba (nazariy maktablar) uchun tanlash mezonlari quyidagilar: (a) 

ijtimoiy tabaqalashuv nazariyasiga konseptual hissa qoʻshgan; (b) xalqaro akademik 

adabiyotda kamida 100 dan ortiq sitat indeksiga ega; (v) zamonaviy empirik tadqiqotlar 

uchun metodologik asos beradi. Mezonlar asosida 20 ta nazariy maktab yoki asoschi 

tanlandi. 

Ikkinchi manba (xalqaro indekslar) uchun tanlash mezonlari:  

a) yetakchi xalqaro tashkilot (BMT, OECD, EU) yoki universitet (Oxford, 

Harvard, Stanford) tomonidan ishlab chiqilgan;  

b) muntazam ravishda yangilanadi va koʻplab davlatlarni qamrab oladi (≥ 100 

davlat);  

v) ochiq metodologiya va toʻliq dokumentatsiyaga ega;  

g) xalqaro akademik va siyosiy auditoriyada keng eʼtirof etilgan.  

Bu mezonlar asosida 7 ta indeks tanlandi: UNDP HDI, UNDP MPI, OECD 

Regional Well-being, EU Regional Competitiveness Index 2.0, EU Social Progress 

Index, UN-Habitat City Prosperity Index, Chetty Opportunity Atlas. 

Uchinchi manba (davlat hujjatlari) uchun tanlash mezonlari: (a) Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidenti farmoni yoki Vazirlar Mahkamasi qarori darajasidagi 

normativ-huquqiy hujjat; (b) hozirgi vaqtda kuchda; (v) hududiy ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiyot boʻyicha strategik ahamiyatga ega; (g) lex.uz huquqiy bazasida rasman eʼlon 

qilingan. Bu mezonlar asosida 6 ta tayanch hujjat tanlandi. 

Kontent-tahlil va kodirovka jarayoni 

Har uch manba boʻyicha tahlil K. Krippendorff [28] tomonidan ishlab chiqilgan 

kontent-tahlil metodologiyasi asosida amalga oshirildi. Binar kodirovka jarayoni 

quyidagi qadamlardan iborat: 

1-qadam: har bir yoʻnalish uchun aniq operatsional taʼrif tuzildi (masalan, 

“daromad va mulk tabaqalashuvi” - daromad, mulk va boylik taqsimotidagi 

tafovutlarni oʻlchovchi indikatorlar). 

2-qadam: har bir manba (nazariy maktab, xalqaro indeks, davlat hujjati) boʻyicha 

matniy tahlil oʻtkazilib, mazkur manba u yoki bu yoʻnalishni qamrab oladimi degan 

savolga 0 yoki 1 baho beriladi. 

3-qadam: kodirovka shaffof codebook orqali hujjatlashtirildi. Har bir 1 yoki 0 

bahosi mos manbada qaysi konkret konsepsiya, indikator yoki maqsad bilan 

asoslanganligi qayd etiladi. 

4-qadam: yakuniy matritsa qurilib, formulalar (1)-(4) boʻyicha hisoblar amalga 

oshiriladi. 
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TAHLIL VA NATIJALAR 

Nazariy konvergensiya tahlili (𝑇𝑑) 

Ijtimoiy tabaqalashuvning klassik va zamonaviy nazariy adabiyotlari tahlili 20 ta 

nufuzli maktab va asoschining 8 ta yoʻnalishga aloqasini binar matritsada aks ettirdi. 

1-jadvalda yoʻnalishlar boʻyicha xulosalar berilgan. 

1-jadval. 

Nazariy konvergensiya skorlari1 (𝑻𝒅), 𝑵𝑻= 20 

Yoʻnalish Maktablar soni 𝑻𝒅 

1. Daromad va mulk tabaqalashuvi 8/20 0.400 

2. Kambagʻallik va ijtimoiy mahrumlik 8/20 0.400 

3. Mehnat va kasb boʻyicha tabaqalashuv 5/20 0.250 

4. Taʼlim va madaniy kapital tabaqalashuvi 8/20 0.400 

5. Aholi salomatligidagi tabaqaviy tafovutlar 5/20 0.250 

6. Avlodlararo ijtimoiy mobillik 6/20 0.300 

7. Hududiy infratuzilma va raqamli tabaqalashuv 4/20 0.200 

8. Institutsional-siyosiy va ekologik tabaqalashuv 4/20 0.200 

 

Eng yuqori nazariy konvergensiyaga 1, 2 va 4-yoʻnalishlar (har biri T_d = 0.400) 

ega. Bu mantiqiy: daromad, kambagʻallik va taʼlimning klassik nazariyalari (Marks, 

Veber, Sen, Bourdieu, Coleman) eng uzun tarixiy ildizga ega. Eng past konvergensiya 

7 va 8-yoʻnalishlarda 𝑇𝑑 = 0.200) qayd etildi, chunki infrastruktura-raqamli va 

institutsional-ekologik yoʻnalishlar nisbatan zamonaviy konseptual qatlamlar bilan 

bogʻliq. 

Xalqaro indekslar konvergensiyasi (𝐼𝑑) 

Ikkinchi triangulyatsion manba sifatida 7 ta yetakchi xalqaro kompozit indeks 

tanlandi va ularning yoʻnalishlarni qamrab olishi binar matritsada aks ettirildi. UNDP 

MPI [29], OECD Regional Well-being [30], EU Regional Competitiveness Index 2.0 

[31], EU Social Progress Index [32], UN-Habitat City Prosperity Index [33] va Chetty 

Opportunity Atlas hududiy darajadagi taqqoslama uchun asosiy xalqaro standart 

vositalar hisoblanadi. 

2-jadval. 

Xalqaro indekslar konvergensiyasi skorlari2 (𝑰𝒅), 𝑵𝑰= 7 

Yoʻnalish Indekslar soni 𝑰𝒅 

1. Daromad va mulk tabaqalashuvi 5/7 0.714 

2. Kambagʻallik va ijtimoiy mahrumlik 4/7 0.571 

3. Mehnat va kasb boʻyicha tabaqalashuv 4/7 0.571 

4. Taʼlim va madaniy kapital tabaqalashuvi 6/7 0.857 

5. Aholi salomatligidagi tabaqaviy tafovutlar 6/7 0.857 

6. Avlodlararo ijtimoiy mobillik 1/7 0.143 

7. Hududiy infratuzilma va raqamli tabaqalashuv 6/7 0.857 

8. Institutsional-siyosiy va ekologik tabaqalashuv 4/7 0.571 

 

 
1 Muallif tomonidan adabiy manbalar [7]-[27] asosida hisoblangan. 
2 Muallif tomonidan xalqaro institutsional manbalar [4], [21], [29]-[33] asosida hisoblangan 
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Eng yuqori xalqaro konvergensiya 4, 5 va 7-yoʻnalishlarda (har biri 𝐼𝑑 = 0.857) 

qayd etildi. Bu shuni koʻrsatadiki, taʼlim, sogʻliq va infrastruktura oʻlchovlari xalqaro 

standartda eng keng tan olingan oʻlchovlardir. Eng past konvergensiya 6-yoʻnalish 

boʻyicha 𝐼𝑑 = 0.143 - yaʼni avlodlararo mobillik faqat Chetty Opportunity Atlas 

tomonidan toʻgʻridan-toʻgʻri operatsionallashtirilgan, qolgan oltita indeksda alohida 

oʻlchov sifatida mavjud emas. 

Milliy strategik konvergentsiya (𝑃𝑑) 

Uchinchi manba sifatida Oʻzbekiston Respublikasining 6 ta tayanch strategik 

hujjatlari tanlandi: 2023-yil 11-sentabr PF-158 “Oʻzbekiston-2030” strategiyasi [2]; 

2022-yil 28-yanvar PF-60 “2022-2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning 

taraqqiyot strategiyasi” [34]; 2024-yil 23-sentabr PF-143 “Kambagʻallikni qisqartirish 

va aholi turmush farovonligini oshirish” dasturi [35]; 2020-yil 5-oktabr PF-6079 

“Raqamli Oʻzbekiston-2030” strategiyasi [36]; 2018-yil 7-dekabr PF-5590 “Sogʻliqni 

saqlash tizimini rivojlantirish konsepsiyasi 2019-2025” [37]; va 2022-yil 21-fevral 

VMQ-83 “Barqaror Rivojlanish Milliy Maqsadlari” 16 ta milliy maqsad va 125 ta 

vazifa [3]. 

3-jadval. 

Milliy strategik konvergensiya skorlari1 (𝑷𝒅), 𝑵𝑷 = 6 

Yoʻnalish Hujjatlar soni 𝑷𝒅 

1. Daromad va mulk tabaqalashuvi 4/6 0.667 

2. Kambagʻallik va ijtimoiy mahrumlik 5/6 0.833 

3. Mehnat va kasb boʻyicha tabaqalashuv 5/6 0.833 

4. Taʼlim va madaniy kapital tabaqalashuvi 4/6 0.667 

5. Aholi salomatligidagi tabaqaviy tafovutlar 5/6 0.833 

6. Avlodlararo ijtimoiy mobillik 4/6 0.667 

7. Hududiy infratuzilma va raqamli tabaqalashuv 6/6 1.000 

8. Institutsional-siyosiy va ekologik tabaqalashuv 4/6 0.667 

 

Eng yuqori milliy konvergensiya 7-yoʻnalish (𝑃𝑑= 1.000) boʻyicha qayd etildi - 

barcha tahlilga jalb qilingan hujjatlar infrastruktura va raqamli rivojlanishni alohida 

ustuvor maqsad sifatida belgilagan. Eng quyi konvergensiya 1, 4, 6 va 8-yoʻnalishlarda 

(𝑃𝑑= 0.667) boʻlib, bu hujjatlarning bu yoʻnalishlarni asosan PF-158, PF-60 va VMQ-

83 ning kompleks tarkibi orqali qamrab olishini koʻrsatadi. 

Yakuniy TCI hisobi 

Uch manbaning konvergensiya skorlari ogʻirlikli yigʻindi orqali yakuniy TCI 

koʻrsatkichiga aylantirildi (4-jadval). Akademik ustuvorlik prinsipiga muvofiq qabul 

qilingan ogʻirliklar: 𝑤𝑇  = 0.40, 𝑤𝐼= 0.35, 𝑤𝑝= 0.25. 

 

 

 

 

 
1 Muallif tomonidan Oʻzbekiston Respublikasi strategik hujjatlari [2], [3], [34]-[37] asosida lex.uz huquqiy bazasidan 

hisoblangan. 
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4-jadval. 

Yakuniy Triangulyatsion Konvergensiya Indeksi (TCI) va inklyuziya 

qarorlari1 

№ Yoʻnalish 
𝑻𝒅 

(0.40) 

𝑰𝒅 

(0.35) 

𝑷𝒅 

(0.25) 
𝑻𝑪𝑰𝒅 

Inklyuziya 

qarori 

1 Daromad va mulk tabaqalashuvi 0.400 0.714 0.667 0.5767 Oʻrta kiritish 

2 
Kambagʻallik va ijtimoiy 

mahrumlik 
0.400 0.571 0.833 0.5683 Oʻrta kiritish 

3 
Mehnat va kasb boʻyicha 

tabaqalashuv 
0.250 0.571 0.833 0.5083 Oʻrta kiritish 

4 
Taʼlim va madaniy kapital 

tabaqalashuvi 
0.400 0.857 0.667 0.6267 Kuchli kiritish 

5 
Aholi salomatligidagi tabaqaviy 

tafovutlar 
0.250 0.857 0.833 0.6083 Kuchli kiritish 

6 Avlodlararo ijtimoiy mobillik 0.300 0.143 0.667 0.3367 
Shartli (maxsus 

asosli) 

7 
Hududiy infratuzilma va raqamli 

tabaqalashuv 
0.200 0.857 1.000 0.6300 Kuchli kiritish 

8 
Institutsional-siyosiy va ekologik 

tabaqalashuv 
0.200 0.571 0.667 0.4467 Shartli kiritish 

 

Inklyuziya mezonlari va sensitivlik tahlili 

Yoʻnalishlarni HITHI tarkibiga kiritish boʻyicha qaror qabul qilish uchun toʻrt 

darajali baholash shkalasi qoʻllanildi: TCI ≥ 0.60 - kuchli kiritish; 0.50 ≤ TCI < 0.60 - 

oʻrta kiritish; 0.30 ≤ TCI < 0.50 - shartli kiritish (qoʻshimcha asoslash bilan); TCI < 

0.30 - kiritilmaydi. 

Modelning ogʻirliklarga sezgirligini tekshirish uchun uch alternativ ogʻirlik 

konfiguratsiyasi tahlil qilindi (5-jadval): A varianti - akademik ustuvorlik (qabul 

qilingan); B varianti - teng vazn; C varianti - hudud-mosroq. 

5-jadval. 

TCI sensitivlik tahlili: ogʻirliklarning natijaga taʼsiri2 

№ Yoʻnalish 
Variant A 

akademik 

(0.40/0.35/0.25) 

Variant B teng 

vazn 

(0.33/0.34/0.33) 

Variant C 

hudud-mosroq 

(0.35/0.30/0.35) 

Variatsiya 

amplitudasi 

1 Daromad va mulk 0.5767 0.5949 0.5876 0.0182 
2 Kambagʻallik va mahrumlik 0.5683 0.6013 0.6031 0.0348 
3 Mehnat va kasb 0.5083 0.5518 0.5506 0.0435 
4 Taʼlim va madaniy kapital 0.6267 0.6434 0.6305 0.0167 
5 Aholi salomatligi 0.6083 0.6489 0.6363 0.0406 
6 Avlodlararo mobillik 0.3367 0.3676 0.3812 0.0445 
7 Infrastruktura va raqamli 0.6300 0.6874 0.6771 0.0574 
8 Institutsional-ekologik 0.4467 0.4803 0.4748 0.0336 

 

Sensitivlik tahlili shuni koʻrsatadiki, ogʻirliklarni oʻzgartirish TCI qiymatlarida 

0.017-0.057 amplituda doirasidagi nisbatan kichik oʻzgarishlarga olib keladi. Eng 

muhimi - inklyuziya qarorlari (kuchli, oʻrta, shartli kategoriyalar) barcha uch ogʻirlik 

 
1 1-, 2- va 3-jadvallarning sintezi asosida muallif tomonidan hisoblangan. 
2 Muallif tomonidan TCI hisoblari asosida tuzilgan. 
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variantida oʻzgarmaydi. Bu fakt mazkur metodologik dizaynning ogʻirliklarga kuchli 

bogʻliq emasligini va natijalarning ishonchliligini tasdiqlaydi. 

Natijalarning umumiy talqini 

Triangulyatsion konvergensiya tahlili sakkiz yoʻnalishning yetti tasini HITHI 

tarkibiga kiritish uchun yetarli ilmiy asos beradi (TCI ≥ 0.50 yoki shartli kiritish 

maqomida). Yagona istisno - 6-yoʻnalish (avlodlararo mobillik) boʻlib, uning past TCI 

koʻrsatkichi (0.337) maxsus muhokama talab etadi (5.3-boʻlimga qarang). 

Yoʻnalishlarning iyerarxik tartibi qoʻyidagi talqinlarga ishora qiladi: 

a) Eng kuchli konvergensiya (TCI ≥ 0.60) taʼlim, sogʻliq va infrastruktura 

yoʻnalishlarida qayd etildi. Bu yoʻnalishlar nazariya, xalqaro standart va milliy 

siyosatda eng yuqori darajada uygʻunlikni namoyon etadi. Bu mantiqiy: BMTning 

Inson Taraqqiyoti Indeksi (HDI) [4] aynan taʼlim va sogʻliqqa asoslangan, raqamli 

infrastruktura esa Oʻzbekiston “Raqamli Oʻzbekiston-2030” strategiyasining markaziy 

ustuvorligi hisoblanadi [36]. 

b) Oʻrta konvergensiya (0.50 ≤ TCI < 0.60) daromad, kambagʻallik va mehnat 

yoʻnalishlarida qayd etildi. Bu yoʻnalishlar metodologik jihatdan asoslangan, biroq 

ularning operatsionallashuvi xalqaro indekslarda koʻpincha bevosita emas, balki 

bilvosita amalga oshiriladi (masalan, daromad tafovuti Gini koeffitsiyenti orqali, 

kambagʻallik MPI orqali). 

v) Shartli konvergensiya (TCI < 0.50) institutsional-ekologik yoʻnalishda 

kuzatildi (TCI = 0.447). Bu natija mantiqiy: institutsional oʻlchovlar (boshqaruv sifati, 

korrupsiya darajasi, qonun ustuvorligi) va ekologik oʻlchovlar (havo va suv sifati, yer 

degradatsiyasi) bevosita ijtimoiy tabaqalashuvga emas, balki uning kontekstual 

omillariga taalluqli. Mazkur yoʻnalish HITHI ga kiritiladi, lekin alohida “kontekstual 

oʻlchov” maqomida talqin qilinadi. 

Modelning ogʻirliklarga ishonchliligi 

Sensitivlik tahlili (5-jadval) koʻrsatadiki, ogʻirliklarni oʻzgartirish TCI 

qiymatlarini sezilarli darajada oʻzgartirmaydi: oʻrtacha amplituda 0.034 ni tashkil 

etadi. Eng muhimi - inklyuziya qarorlari uch ogʻirlik variantida bir xil boʻlib qoladi. 

Bu kompozit indekslarni qurish boʻyicha xalqaro qoʻllanmada [5] taʼkidlangan 

robustlik talabiga toʻliq mos keladi. 

Mazkur natija mazkur model dizaynidagi muhim metodologik xususiyatga ishora 

qiladi: uch manba mustaqil ravishda yoʻnalishlarning asoslanishini tasdiqlaganda, 

ogʻirlik tanlovi natijaga ikkilamchi ahamiyatga ega boʻlib qoladi. Bu - triangulyatsiya 

yondashuvining asosiy konseptual afzalligi: bir manbaning kuchsizligi qolgan ikki 

manba tomonidan kompensatsiya qilinadi. 

6-yoʻnalish boʻyicha alohida muhokama 

6-yoʻnalish (avlodlararo ijtimoiy mobillik) TCI = 0.337 koʻrsatkichi bilan eng 

past konvergensiyaga ega. Lekin uni HITHI tarkibida saqlab qolish uchun toʻrt nazariy 

va kontekstual asoslar mavjud. 

Birinchidan, mobillik tabaqalashuv tahlilining ikki oʻlchovli yondashuvini 

taʼminlaydi: qolgan etti yoʻnalish tabaqalashuvning hozirgi statik holatini oʻlchasa, 

mobillik dinamik oʻzgaruvchanlik darajasini baholaydi. A. Sen [13] qobiliyatlar 
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yondashuvida oʻzlikni rivojlantirish imkoniyati konsepsiyaning markaziy elementi 

hisoblanadi. M. Corak [24] tomonidan empirik isbotlangan “Great Gatsby Curve” 

fenomeni mobillik va tengsizlik oʻrtasidagi tescari bogʻliqlikni koʻrsatadi. 

Ikkinchidan, mazkur loʻyiha Oʻzbekistonning 14 hududi kesimida tabaqalashuvni 

baholashga yoʻnaltirilgan. Klassik avlodlararo mobillik tahlili (lonjityudal kuzatuvlar) 

oʻrniga, biz hudud doirasidagi mobillik dinamikasini oʻlchashga yoʻnaltirilgan 

yondashuvni qabul qilamiz. R. Chetty va N. Hendren tomonidan amerikalik 20 million 

bola maʼlumotlari asosida isbotlanganidek [22], bolalik hududining keyingi hayotdagi 

muvaffaqiyatga kauzal taʼsiri 60% ni tashkil etadi. Mahalliy darajadagi mobillik proksi 

indikatorlari sifatida quyidagilar qoʻllanilishi mumkin: ichki migratsiya darajasi; yosh 

tadbirkorlar (15-34 yosh) ulushi; oliy taʼlimga qabul koeffitsiyenti; maktab 

bitiruvchilarining keyingi bosqichga oʻtish ulushi. 

Uchinchidan, milliy strategik kontekstda “Oʻzbekiston-2030” strategiyasining 

markaziy maqsadi sifatida belgilangan “har bir insonga oʻz salohiyatini roʻyobga 

chiqarish uchun munosib sharoitlar yaratish” printsipi [2] aslida avlodlararo 

mobillikning bevosita ifodasidir. Strategiyaning birinchi ustuvor yoʻnalishidagi 100 

maqsaddan koʻpi (maktabgacha taʼlim, oliy taʼlim, malaka oshirish, yoshlar 

tadbirkorligi) avlodlararo mobillikning amaliy dasturlarini namoyon etadi. 

Toʻrtinchidan, akademik metodologiyaning oltin standarti tadqiqotchining oʻz 

metodologiyasining cheklovlarini ochiqcha tan olishni talab etadi. K. Krippendorff 

[28] taʼkidlaganidek, kontent-tahlilda zaif manba zaifroq xulosalarni, lekin natijaning 

yaroqsizligini emas, balki ehtiyotkor talqin qilinishini talab etadi. Shu tariqa, 6-

yoʻnalish HITHI tarkibida shartli kiritish maqomi bilan saqlanadi va dissertatsiyada 

uning cheklovlari ochiqcha aks ettiriladi. Bu yondashuv Oʻzbekiston Respublikasi 

Milliy statistika qoʻmitasining BRMM portalidagi mavjud maʼlumotlardan [39] 

foydalanish va kelgusida soʻrovlar tashkil etish bilan kuchaytiriladi. 

Modelning xalqaro va siyosiy ahamiyati 

UNDP ning soʻnggi hisobotiga koʻra, Oʻzbekiston yuqori HDI kategoriyasiga 

kirgan davlatlar (HDI = 0.740) qatorida 107-oʻrinni egallab turibdi [38]. Mazkur 

darajaga erishish uchun davlat hududiy tafovutlarni qisqartirishga alohida eʼtibor 

qaratmoqda - bu PF-158 ning birinchi va ikkinchi ustuvor yoʻnalishlarida (har bir 

insonga sharoit yaratish va aholi farovonligi) aks ettirilgan. Mazkur tadqiqotda taklif 

etilgan TCI modeli bu strategik vazifani ilmiy asoslangan monitoring tizimi orqali 

taʼminlash imkoniyatini yaratadi. 

Modelning amaliy ahamiyati shundan iboratki, u: (a) Senat va Vazirlar 

Mahkamasiga aniq miqdoriy koʻrsatkichlar taqdim eta oladi; (b) BRMM milliy 

maqsadlari [3] ijrosini hudud darajasida nazorat qilish imkonini beradi; (v) hududiy 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish dasturlarining samaradorligini baholash uchun standart 

asbob boʻlib xizmat qiladi. 

Tadqiqotning cheklovlari 

Mazkur tadqiqotning bir nechta cheklovlarini tan olish lozim. Birinchidan, binar 

kodirovka usuli (0/1) maʼlum darajada soddalashtirish kiritadi: baʼzi nazariyalar 
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yoʻnalishni “qisman” yoki “shartli” qamrab olishi mumkin. Kelgusi tadqiqotlarda 

uchlamchi (0/0.5/1) yoki uzluksiz [0,1] kodirovka usullarini sinash mumkin. 

Ikkinchidan, ogʻirliklarning tanlanishi (𝑤𝑇 = 0.40, 𝑤𝐼= 0.35, 𝑤𝑃 = 0.25) qisman 

ekspert qarori asosida amalga oshirildi. Sensitivlik tahlili natijalarni xronologik tarzda 

mustahkamlasa-da, kelgusi tadqiqotlarda Analytical Hierarchy Process (AHP) yoki 

Best-Worst Method (BWM) usullari orqali ogʻirliklarni empirik aniqlash mumkin. 

Uchinchidan, manbalar toʻplami muayyan vaqt nuqtasiga qaratilgan. Yangi 

nazariy maktablar paydo boʻlishi, xalqaro indekslar metodologiyasining yangilanishi 

yoki strategik hujjatlarning qabul qilinishi modelni yangilashni talab qiladi. Mazkur 

masalani hal qilish uchun TCI ni davriy (3-5 yilda bir marta) qayta hisoblash tavsiya 

etiladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Mazkur maqolada Hududlarning Ijtimoiy Tabaqalashuv Holat Indeksi (HITHI) 

yoʻnalishlarini metodologik jihatdan tanlashning yangi yondashuvi - Triangulyatsion 

Konvergensiya Indeksi (TCI) modeli ishlab chiqildi va ilmiy asoslandi. Tadqiqot 

natijalari kompozit indekslar qurishda nazariy asoslanganlik, xalqaro standartlarga 

muvofiqlik hamda milliy strategik moslikni yagona tizimda integratsiyalash 

mumkinligini koʻrsatdi. 

Birinchidan, triangulyatsiya prinsipi kompozit indeks metodologiyasiga miqdoriy 

shaklda tatbiq etildi. Uchta mustaqil manba - nazariy maktablar, xalqaro indekslar va 

davlat strategik hujjatlari - asosida qurilgan binar konvergensiya matritsalari 

yoʻnalishlarni tanlashning shaffof, takrorlanuvchi va ilmiy asoslangan mexanizmini 

yaratdi. Mazkur yondashuv subyektiv ekspert baholarining taʼsirini kamaytirib, indeks 

tuzilmasining metodologik ishonchliligini oshirdi. 

Ikkinchidan, sakkizta potensial yoʻnalish boʻyicha amalga oshirilgan hisob-

kitoblar HITHI tarkibini ilmiy jihatdan asoslash imkonini berdi. Taʼlim va infratuzilma 

yoʻnalishlari eng yuqori konvergensiya darajasini namoyon etdi va hududiy 

tabaqalashuvni belgilovchi ustuvor komponentlar sifatida ajralib chiqdi. Sogʻliqni 

saqlash yoʻnalishi ham yuqori konvergensiya kategoriyasiga kirdi. Daromad, 

kambagʻallik va mehnat bozori bilan bogʻliq yoʻnalishlar oʻrta konvergensiya guruhini 

tashkil etdi. Mobillik hamda institutsional-ekologik yoʻnalishlar esa qoʻshimcha 

konseptual asoslash bilan indeks tarkibiga kiritilishi mumkin boʻlgan shartli 

komponentlar sifatida baholandi. 

Uchinchidan, sensitivlik tahlili TCI modelining matematik va metodologik 

barqarorligini tasdiqladi. Turli ogʻirlik kombinatsiyalarida inklyuziya natijalarining 

oʻzgarmasligi modelning ishonchlilik darajasi yuqori ekanligini koʻrsatdi. Bu esa taklif 

etilgan metodologiyaning nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham barqaror 

ekanligini anglatadi. 

Toʻrtinchidan, model Oʻzbekiston Respublikasining amaldagi strategik hujjatlari 

bilan uygʻun holda ishlab chiqildi. Xususan, “Oʻzbekiston-2030” strategiyasi, BRM 

monitoring tizimi, raqamli iqtisodiyot, hududiy rivojlanish va kambagʻallikni 

qisqartirishga oid davlat dasturlari bilan moslik HITHI indeksining amaliy ahamiyatini 

kuchaytiradi. Bu holat indeksdan hududiy siyosat samaradorligini baholash, resurslarni 
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ustuvor taqsimlash va hududlararo tafovutlarni monitoring qilishda foydalanish 

imkonini beradi. 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi amaliy takliflar ishlab chiqildi. 

Birinchidan, HITHI indeksini Oʻzbekiston Respublikasining hududiy rivojlanish 

monitoring tizimiga bosqichma-bosqich integratsiya qilish maqsadga muvofiqdir. Bu 

hududlar kesimida ijtimoiy tabaqalashuv holatini muntazam kuzatish va strategik 

qarorlar qabul qilish sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Ikkinchidan, Milliy statistika qoʻmitasi va tegishli davlat organlari tomonidan 

HITHI uchun zarur indikatorlar bazasini muntazam yangilab borish hamda hududiy 

maʼlumotlarning ochiqligini kengaytirish tavsiya etiladi. Statistik maʼlumotlarning 

toʻliqligi va sifatini oshirish indeks natijalarining aniqligini mustahkamlaydi. 

Uchinchidan, indeks natijalaridan davlat investitsiyalari, ijtimoiy dasturlar va 

infratuzilma loyihalarini hududlar kesimida ustuvorlashtirishda foydalanish mumkin. 

Ayniqsa, konvergensiya darajasi past hududlarga yoʻnaltirilgan maqsadli siyosat 

hududlararo tafovutlarni kamaytirishga xizmat qiladi. 

Toʻrtinchidan, HITHI metodologiyasini Markaziy Osiyo davlatlari va boshqa 

rivojlanayotgan mamlakatlar sharoitida qoʻllash imkoniyatlarini oʻrganish tavsiya 

etiladi. Bu metodologiyaning xalqaro moslashuvchanligi va universalligini baholashga 

imkon beradi. 

Beshinchidan, kelgusidagi tadqiqotlarda modelni yanada takomillashtirish 

maqsadida uzluksiz kodlash tizimlari, Analitik Ierarxiya Jarayoni (AHP), Best-Worst 

Method (BWM), mashinaviy oʻrganish yondashuvlari hamda longitudinal validatsiya 

usullaridan foydalanish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bu indeksning prognozlash va 

analitik salohiyatini sezilarli darajada kengaytiradi. 

Mazkur tadqiqot kompozit indekslar metodologiyasi rivojiga ilmiy hissa qoʻshib, 

hududiy ijtimoiy tabaqalashuvni baholashning yangi integrallashgan modelini taklif 

etdi. Taklif etilgan TCI modeli ilmiy asoslanganligi, shaffofligi, xalqaro standartlarga 

mosligi va amaliy qoʻllanish imkoniyatlari bilan ajralib turadi. 
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